
NRO 14050 Vänersnäs norra udde – Vänersborgs kommun Område av riksintresse för 

naturvård Områdesnummer: NRO 14050 Områdesnamn: Vänersnäs norra udde  

Kommun: Vänersborg Kartblad: 8C NV Area: 1313 ha Naturgeografisk reglon: 22a Götalands 
centrala slättbygder, Vänerslätterna. Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
- Agrara kulturlandskapsregioner: - Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m, 
skärgård. Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Skärgårdslandskap, 
insjö Fauna Skog Värdeomdöme: Mångformigt skärgårdsområde med halvö. Art och individrik 
fågelfauna med sällsynta och sårbara arter. Huvudkriterier: A, D Stödkriterier: Mångformighet , 
raritet Förutsättningar för bevarande: Bevara områdets naturskogar och skärgården orörd. Värdet 
påverkas negativt av exempelvis skogsbruk, gödsling, kemisk bekämpning, vägar, bebyggelse, 
anläggningar för fritidsbåtar. Fågelöarna i den yttre skärgården är störningskänsliga under 
häckningstiden. Säkerställande och internationell status: Området berörs av Natura-2000 område 
(art- och habitatdirektivet). Vänersnäs skärgård är naturreservat sedan 2002.  

Områdets huvuddrag: Den flacka bergqrunden på Vänersnäs ansluter i nivå till den avjämningsyta 
som utgöres av det subkambriska peneplanet. I de grunda vattnen mellan de rundslipade öarna och 
skären på näsets nordspets har vassvegetationen en vidsträckt utbredning. långa kobbar och skär är så 
flacka att de helt täcks av vatten vissa år med högt vattenstånd i Vänern. Den yttre delen av näset 
övertväras av en randmorän. På de yttre och svåråtkomliga delarna av halvön finns orörda 
naturskogsartade skogsområden av gran. Längs flacka stränder finns orörda 94 klibbalskogar och 
buskkärr utbildade. Längre in på halvön vidtar mer kulturskapade naturtyper som ädellövskog, hagar 
och lövträdsrik brynvegetation mot åkermarken till Vänersnäs gård. Vänersnäs skärgård har den för 
Vänern typiska utformningen med karga och kala yttre öar med kolonihäckande fåglar och en 
innerskärgård med grunda vattenområden och stora vassbälten med en fågelfauna som närmast liknar 
slättsjöns. På de yttre öarna finns vitfågelkolonier med gråtrut, silltrut fiskmås samt enstaka 
skrattmåsar och havstrutar. Vidare finns kolonier av fisktärna samt enstaka par av silvertärna och på 
senare år också häckande skräntärna. Labb förekommer regelbundet under häckningstid liksom 
roskarl. Storlom, strandskata, småskrake, storskrake och gräsand tillhör häckfåglarna på de yttre öarna. 
I den inre vassrika skärgården häckar skäggdopping, rördrom, brun kärrhök, grågås, brunand, skedand, 
skäggmes, trastsångare, rörsångare och sävsparv. I strändernas alsumpskogar finns mindre hackspett 
och stjärtmes i en i övrigt artrik fågelfauna. I ädellövskogarna och hagmarkerna finns stenknäck och 
skogsduva som typiska arter. I de naturskogsartade barrskogarna på halvön finns flera häckande 
fiskgjuspar. Anmärkningar: : Områdena redovisas som klass II i länets naturvårdsprogram. 
Referenser: Länsstyrelsen 1976: Natur i Älvsborgs län, s 271. Arvidsson, B. & Schafferer, T. 1985: 
Fåglar och fågelbiotoper i Vänern. Länsstyrelsen i Älvsborgs län 1985:3. Thunberg, H. & Ulvegärde, 
S.0. 1979: Vänersnäs - Översiktlig naturinventering. Länsstyrelsen i Älvsborgs län 1979:3. 
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